



ZP.271.31.408.2017.DZ

Suwałki, dnia 21 kwietnia 2017 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.31.2017 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: Przebudowa układu komunikacyjnego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 655 na terenie miasta Suwałki – V etap (odcinek od ulicy Pułaskiego do ulicy Północnej)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania postawione w piśmie z dnia 19.04.2017 r. przez jednego z Wykonawców:

Pytanie nr 1:

W związku z ryczałtowym charakterem inwestycji zwracamy się o jednoznaczne określenie czy wykonanie płotu działki prywatnej w zakresie zaznaczonym na planie sytuacyjnym jest objęte przedmiotem zamówienia. Ilość robót odczytana z planu sytuacyjnego wynosi: 50 m ogrodzenia. Zwracamy się o zamieszczenie szczegółu wykonania płotu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakres zamówienia wchodzi rozebranie istniejących ogrodzeń na gruntach, które zostaną przyłączone do pasa drogowego. Materiały z rozbiórki nadające się do wbudowania trzeba będzie przekazać zarządcy drogi tj. Zarządowi Dróg i Zieleni w Suwałkach, a nienadające się do wbudowania wywieźć i zutylizować. Wykonawca nie będzie odtwarzał ogrodzeń przy posesjach prywatnych właścicieli, w nowej lokalizacji wynikającej z decyzji zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie nr 2:

W przypadku potwierdzenia iż wykonanie płotu jest objęte przedmiotem zamówienia zwracamy się o zamieszczenie szczegółu wykonania płotu?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

Przedmiar robót zawiera pozycję nr 75 dotyczącą wykonania ścieków z kostki kamiennej w obrębie wpustów nie zawiera natomiast ilości robót jaką należy wykonać. Zwracamy się o uzupełnienie przedmiaru o brakującą ilość.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje uzupełnienia poz. 75 przedmiaru robót drogowych w sposób następujący:

- poz. 75 przed zmianą

75		D.05.03.03.	Wykonanie ścieków z kostki kamiennej nieregularnej w obrębie wpustów ulicznych na ławie betonowej	m	
----	--	-------------	---	---	--

- poz. 75 po zmianie

75		D.05.03.03.	Wykonanie ścieków z kostki kamiennej nieregularnej w obrębie wpustów ulicznych na ławie betonowej	m	291
----	--	-------------	---	---	-----

Pytanie nr 4:

Przedmiar robót zawiera pozycję nr 75 dotyczącą wykonania ścieków z kostki kamiennej w obrębie wpustów nie zawiera natomiast ilości robót jaką należy wykonać. Zwracamy się o określenie lokalizacji ścieków z kostki.

Odpowiedź:

Pozycja 75 przedmiaru robót została skorygowana w odpowiedzi na pytanie nr 3. Należy przyjąć ściek z kostki kamiennej przy wpustach krawężnikowych o łącznej długości 3,0 m przy każdym wpuscie.

Pytanie nr 5

W przekrojach normalnych rys.nr 3.6 przekrój normalny 12-12 dotyczy ul. Wlotowej zwracamy się o potwierdzenie iż ul. Wlotowa nie jest objęta przedmiotem inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ulica Wylotowa nie jest objęta przedmiotowym zamówieniem.

Pytanie nr 6:

Zwracamy się o załączenie do materiałów przetargowych tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił kompletną dokumentację techniczną, w tym przekroje poprzeczne umożliwiające wyliczenie robót ziemnych.

Pytanie nr 7

Przekroje poprzeczne kończą się przed rondem nie przecinając ronda. Z uwagi na ryczałtowy charakter inwestycji oraz fakt, iż na rondzie jest znacznie większy zakres robót ziemnych do wykonania niż na odcinku prostym zwracamy się o uzupełnienie przekroi poprzecznych o przekroje na rondach oraz uzupełnienie i załączenie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi odpowiadając na pytanie nr 6. Jednocześnie informuję, że poza przekrojami poprzecznymi dołączone są plany warstwicowe między innymi skrzyżowań typu rondo, które w pełni umożliwiają określenie zakresu robót ziemnych.

Pytanie nr 8

Zwracamy się o załączenie do materiałów przetargowych Opisu technicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza opisy do projektu budowlanego branży drogowej i wykonawczego zieleni.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że jako wygradzenia zabezpieczające ruch pieszych należy zastosować wygradzenie „Olsztyńskie” bez wypełnienia z rur okrągłych fi 48 o grubości ścianki 2,5 mm w modułach 2m.

Odpowiedź

Należy zastosować wygradzenia zabezpieczające zgodne z opisami w dokumentacji technicznej branży drogowej.

Pytanie nr 10

Zwracamy się o podanie ilości robót do wykonania związanych z ułożeniem kostek z wypustkami koloru żółtego oraz o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź

Kostki z wypustkami zostały uwzględnione w ogólnej ilości kostki betonowej polbruk gr. 8 cm, na nawierzchniach chodnikowych. Szczegółowe wyliczenie i rozbitcie na poszczególne asortymenty może wykonać Wykonawca.

Pytanie nr 11.

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 62 *dotycząca wykonania warstwy wiążącej z BA gr. 5 cm KR3*. Ilość przedmiarowa 2425,18 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 2894,3 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017 r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony

do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót

Pytanie nr 12:

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 64 dotycząca wykonania *warstwy ścieralnej z BA gr. 5 cm KR3*. Ilość przedmiarowa 2425,18 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 2894,3 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 13

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 44 dotycząca wykonania *podbudowy zasadniczej z BA gr. 7 cm KR3*. Ilość przedmiarowa 2425,18 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 2894,3 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017 r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 14

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 65 dotycząca wykonania *warstwy ścieralnej z BA gr. 5 cm KR1 ścieżka rowerowa*. Ilość przedmiarowa 5679,62 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 6015,96 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017 r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 15

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 71 dotycząca wykonania *nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm szarej układane na podsypce cem. piaskowej – zjazdy*. Ilość przedmiarowa 1584 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 1834,18 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może

skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 16:

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 72 dotycząca wykonania *nawierzchni z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm grafitowej, typu starobruk lub równoważnej układane na podsypce cem. piaskowej – nawierzchnia azyli z kostki fazowej koloru grafitowego – wyspy*. Ilość przedmiarowa 185 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 470,91 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 17

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 73 dotycząca wykonania *zatok z kostki kamiennej nieregularnej o wys 9/11 cm cem. piaskowej, z wypełnieniem spoin żywicami systemowymi – zatoki autobusowe*. Ilość przedmiarowa 645 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 717,3 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót

Pytanie nr 18

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 74 dotycząca wykonania *nawierzchni pierścieni rond z kostki granitowej wysokości 16 cm na podsypce cementowo piaskowej wraz z wypełnieniem spoin kostki*. Ilość przedmiarowa 282,7 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 329,52 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 19

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 58 dotycząca ustawienia *krawężników betonowych 20x22cm na ławie betonowej z betonu C12/15*. Ilość przedmiarowa 79,5 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 169,55 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz

jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 20

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 59 dotycząca ustawienia *krawężników betonowych 15x22cm na ławie betonowej z betonu C12/15*. Ilość przedmiarowa 615,5 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 749,14 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 21

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 60 dotycząca ustawienia *obrzeży betonowych o wymiarach 30x8 cm na ławie betonowej z oporem*. Ilość przedmiarowa 6991,93 m² natomiast ilość wyliczona z planu sytuacyjnego wynosi 9616,56 m²

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 22

Zwracamy się o skorygowanie Przedmiaru robót. Poz. 59 dotycząca *ustawienia pionowych znaków drogowych – znaki nakazu zakazu, ostrzegawcze i informacyjne o pow. Ponad 0,3m² wg PSOR*. Ilość przedmiarowa 192 szt. natomiast ilość wyliczona z PSOR wynosi 223szt.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na niniejsze pytanie w odpowiedziach nr ZP.271.31.390.2017.DZ z dnia 13 kwietnia 2017r., a mianowicie zgodnie z rozdziałem 2 pkt 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 23

Poz. 64 dotycząca *wykonania trawników z mieszanki trawnikowej uniwersalnej lub pokrewnej z dowiezieniem ziemi urodzajnej pozyskanej na odl. do 5 km*

- ilość przedmiarowa - 25225,84 m²

- ilość wyliczona z Plansz zbiorczych uzbrojenia wynosi - 87474,93 m².

W związku z powyższym zwracamy się o jednoznaczne określenie zakresu wykonywania trawników, potwierdzenie ilości z przedmiaru lub skorygowanie przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza ilość przedmiarową trawników do wykonania tj. 25 225,84 m²

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
mgr Dorota Zwolińska

Z up. PREZYDENTA

Łukasz Kutzyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA